СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от 29 августа2014 г.

                                  № 326
п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 18.04.2014 № 303 «Об утверждении Положения « О порядке проведения квалификационного экзамена, с целью присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»»
Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 10.07.2014 г. № 0903/2969 нарешение Совета депутатов от 18.04.2014 № 303,  в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Законом Мурманской области от 20.12.2013 г. № 1704-01-ЗМО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области», Совет депутатов

решил:
 1.Удовлетворить замечания Министерства юстиции Мурманской областиот 10.07.2014 г. № 0903/2969на решение Совета депутатов от 18.04.2014 № 303.
2.Внести в РешениеСовета депутатов от 18.04.2014 г.№ 303 «Об утверждении Положения « О порядке проведения квалификационного экзамена, с целью присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»»следующие изменения:
- подпункт «а» пункта 2.2 раздела 2, подпункт «д» пункта 3.1., подпункт «а» пункта 3.2 исключить;

- в пункте 3.3 слова «высшей группы» исключить;

- в пункте 3.5 слова «муниципальный советник Мурманской области 1, 2 или 3 класса» исключить;

- в пункте 3.8 подпункт «в)» исключить

- в пункте «б» пункта 3.8 слова «муниципального советника Мурманской области 3, 2 классов - не менее 2 лет» исключить; ;
-пункт 2.2 раздела 2 дополнитьподпунктом «д)» следующего содержания:

«д)для младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности.

- пункт 4.2 изложить в новой редакции: «Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.»;

 - пункт 4.3исключить;

-в пункте 4.6. раздела 4 и слова «отзывом-характеристикой» заменить словами «отзывом об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего и о возможности присвоения ему классного чина»;
-пункт 4.8раздела 4 изложить в новой редакции:

           «4.8. При  присвоении классного чина муниципальному служащему могут учитываться  результаты сданного им квалификационного экзамена или проведенной аттестации, а также результативность и другие показатели его работы, в том числе качественное и своевременное исполнение им должностных обязанностей, самостоятельное и правильное выполнение заданий особой важности и сложности. Показатели работы муниципального служащего указываются в отзыве (приложение № 1 к настоящему Положению) об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего и о возможности присвоения ему классного чина, который заполняется непосредственным руководителем.»;
- пункт 4.9 раздела 4 изложить в новой редакции:

«Очередной классный чин присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему.»;

-в пункте 5.2 раздела 5 слова «квалификационный экзамен проводится» заменить словами «классный чин присваивается»;
- пункте 5.4 раздела 5 изложить в новой редакции: «Решение о проведении квалификационного экзамена принимается представителем нанимателя (работодателя)»;
- пункт 5.5 раздела 5 изложить в новой редакции:«Квалификационный экзамен проводится аттестационной комиссией в порядке, установленном для проведения заседаний аттестационной комиссии (далее - комиссия);
-пункт 5.8. раздела 5 и приложение № 3 к Положениюисключить;
-экзаменационный лист муниципального служащего (приложение № 4 к Положению) дополнить подписью заместителя председателя аттестационной комиссии, а так же датой проведения квалификационного экзамена;

 - пункт 6 приложения № 4к Положению дополнить словами «(в том числе по последней должности муниципальной службы)»;
- в пунктах 10 и 13 приложения № 4 к Положению  слово «(конкурсной)»исключить.
3.Копию настоящего решения направить в Министерство юстиции Мурманской области и Прокуратуру Печенгского района.
4.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

5.Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования)

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Главы городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                          Н.Г.Жданова